[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2013

	№
	1295

Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области
В соответствии  с Программой «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20 сентября 2011 года № 963,  постановлением  Правительства Нижегородской области от 12 июля 2013 года            № 470 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Нижегородской области», а  также  в целях совершенствования программно-целевого планирования  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Порядок и Методические рекомендации, утверждаемые настоящим постановлением, применяются к правоотношениям, возникающим при утверждении муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, необходимых для формирования  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015 и последующие годы.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н.Логинову.

	Глава администрации
	Н.А. Левкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области»
Проект внесен   Отделом экономики администрации городского округа г.Первомайск

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, дата
	Расшифровка подписи

	Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск

	Е.А.Лебеднова

	Специалист, принявший электронный документ

	Е.В.Филаткина

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Е.Н.Логинова

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	И.В.Гаврилова

	Управляющий делами

	Т.В.Барановская

	Начальник отдела экономики

	Л.А.Лебедева

	Исполнитель:

	Щанькина Т.С.

Ведущий специалист  отдела экономики
Тел.(83139) 2-14-12, otdel.economiki.prm@mail.ru

Лист рассылки

	к постановлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись

дата
	Расшифровка подписи

	1
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления
	1

	Е.Н.Логинова

	2
	Отдел экономики
	1

	Л.А.Лебедева

	3
	Управление делами
	1

	Т.В. Барановская

	4
	Начальнику сектора капитального строительства
	1

	Г.Н.Колосова

	5
	Начальнику сектора по развитию потребительского рынка и услуг
	1

	И.А.Редькина

	6
	Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства
	1

	А.В.Ситников

	7
	Начальнику сектора по мобилизационной работе, гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	1

	В. А. Чижинков

	8
	Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом
	1

	Л.П.Мубарякшина

	9
	Начальнику отдела сельского хозяйства
	1

	Л.В.Малова

	10
	Начальнику отдела народного образования
	1

	Л.А.Богданова

	11
	Начальнику сектора архитектуры и градостроительства
	1

	Н.И.Климова

	12
	Директору ГКУ «ЦЗН

г. Первомайска»
	1

	Н.Е.Шарина

PAGE